²⁹ Und danach starb Josua, der Sohn des Nun, der Diener des Herrn, mit 110 Jahren, ³⁰ und sie begruben ihn auf dem Gebiet sei-

³⁰ sepelieruntque eum in finibus possessionis suae in Thamnathsare |
quae sita est in monte Ephraim | a septentrionali parte montis Gaas

³¹ servivitque Israhel Domino cunctis diebus Iosue | et seniorum qui
longo vixerunt tempore post Iosue | et qui noverant omnia opera Domini
quae fecerat in Israhel

³² ossa quoque Ioseph quae tulerant filii Israhel de Aegypto sepelierunt
in Sychem | in parte agri quem emerat Iacob a filiis Emmor patris Sychem
centum novellis ovibus | et fuit in possessione filiorum Ioseph

³³ Eleazar quoque filius Aaron mortuus est et sepelierunt eum in Gaab
Fines filii eius quae data est ei in monte Ephraim

EXPLICIT LIBER IOSUE BENNUN
ID EST IESU NAVE

nes Besitzes in Timnat-Serach, das am Gebirge Efraim liegt, auf der nördlichen Seite des Berges Gaasch. ³¹ Und Israel diente dem Herrn alle Tage Josuas und der Ältesten, die lange Zeit nach Josua lebten und die alle Werke des Herrn kannten, die er für Israel vollbracht hatte. ³² Auch die Gebeine Josefs, die die Kinder Israels aus Ägypten mitgebracht hatten, begruben sie in Sichem, in dem Teil des Gebiets, das Jakob von den Söhnen Hamors, des Vaters Sichems, für 100 neugeborene Lämmer gekauft hatte, und der im Besitz der Söhne Josefs war. ³³ Auch Eleasar, der Sohn Aarons, starb, und sie begruben ihn in Gibeon, <dem Besitz> seines Sohnes Pinhas, das ihm auf dem Berg Efraim gegeben wurde.

ES ENDET DAS BUCH JOSUA BENNUN,
DAS HEISST JESU NAVE

Übersetzung: Andreas Beriger

INCIPIIT LIBER SOPTHIM
ID EST IUDICUM

1 ¹ Post mortem Iosue consuluerunt filii Israhel Dominum dicentes |
quis ascendet ante nos contra Chananeum et erit dux belli
² dixitque Dominus Iudas ascendet | ecce tradidi terram in manus eius 5
³ et ait Iudas Symeoni fratri suo | ascende mecum in sorte mea et
pugna contra Chananeum | ut et ego pergam tecum in sorte tua | et abiit
cum eo Symeon
⁴ ascenditque Iudas et tradidit Dominus Chananeum ac Ferezeum in
manus eorum | et percusserunt in Bezec decem milia virorum 10
⁵ inveneruntque Adonibezec in Bezec | et pugnaverunt contra eum ac
percusserunt Chananeum et Ferezeum
⁶ fugit autem Adonibezec | quem secuti comprehenderunt caesis
summitatibus manuum eius ac pedum
⁷ dixitque Adonibezec | septuaginta reges amputatis manuum ac 15
pedum summitatibus | colligebant sub mensa mea ciborum reliquias |
sicut feci ita reddidit mihi Deus | adduxeruntque eum in Hierusalem et
ibi mortuus est
⁸ obpugnantes ergo filii Iuda Hierusalem ceperunt eam | et percusse-
runt in ore gladii tradentes cunctam incendio civitatem 20
⁹ et postea descendentes pugnaverunt contra Chananeum | qui
habitabat in montanis et ad meridiem et in campestribus
¹⁰ pergensque Iudas contra Chananeum qui habitabat in Hebron | cui
nomen fuit antiquitus Cariatharbe | percussit Sisai et Ahiman et Tholmai
¹¹ atque inde profectus abiit ad habitatores Dabir cuius nomen vetus 25
erat Cariathsepher id est civitas Litterarum

ES BEGINNT DAS BUCH SOPHTIM,
DAS HEISST <DAS BUCH> DER RICHTER

1¹ Nach dem Tod von Josua befragten die Kinder Israels den Herrn und sagten: »Wer wird vor uns hinaufsteigen gegen den Kanaaniter und Anführer im Krieg sein?«² Und der Herr sprach: »Juda wird hinaufsteigen. Seht, ich habe das Land in seine Hände gegeben.«³ Und Juda sprach zu seinem Bruder Simeon: »Steige mit mir hinauf in meinen Losanteil und kämpfe gegen den Kanaaniter, damit auch ich mit dir in deinen Losanteil gehen kann.« Und Simeon ging mit ihm weg.⁴ Und Juda stieg hinauf, und der Herr gab den Kanaaniter und den Perisiter in ihre Hände, und in Besek töteten sie 10'000 Männer.⁵ Und sie fanden Adoni-Besek in Besek und kämpften gegen ihn und sie schlugen den Kanaaniter und den Perisiter.⁶ Aber Adoni-Besek flüchtete; indem sie ihn verfolgten, fingen sie ihn und schlugen ihm die Spitzen seiner Hände und Füße ab.⁷ Und Adoni-Besek sagte: »70 Könige haben mit abgeschlagenen Spitzen der Hände und der Füße unter meinem Tisch Speisereste gesammelt; wie ich getan habe, so hat Gott mir vergolten.« Und sie führten ihn nach Jerusalem, und dort starb er.

⁸ Als nun die Söhne Judas Jerusalem belagerten, nahmen sie es ein und sie schlugen es mit der Schärfe des Schwertes und übergaben die ganze Stadt dem Feuer.⁹ Und danach stiegen sie hinab und kämpften gegen den Kanaaniter, der im Bergland und gegen Süden und in der Ebene lebte.¹⁰ Und als Juda gegen den Kanaaniter loszog, der in Hebron lebte, das seit Alters her den Namen Kirjat-Arba hatte, schlug er Scheschai und Ahiman und Talmi.¹¹ Und von dort brach er auf und ging zu den Bewohnern von Debir, dessen alter Name Kirjat-Sefer war, das heißt Stadt der Bücher^a.¹² Und Kaleb sagte: »Wer Kirjat-Sefer schlagen und es verwüsten

^a Siehe Anm. zu Jos 15,15.

- ¹² dixitque Chaleb | qui percusserit Cariathsepher et vastaverit eam |
dabo ei Axam filiam meam uxorem
- ¹³ cumque cepisset eam Othonihel filius Cenez frater Chaleb minor |
dedit ei filiam suam coniugem
- ¹⁴ quam pergentem in itinere monuit vir suus | ut peteret a patre suo 5
agrum | quae cum suspirasset sedens asino | dixit ei Chaleb quid habes
- ¹⁵ at illa respondit | da mihi benedictionem | quia terram arentem
dedisti mihi | da et inriguam aquis | dedit ergo ei Chaleb inriguum
superius et inriguum inferius
- ¹⁶ filii autem Cinei cognati Mosi | ascenderunt de civitate Palmarum 10
cum filiis Iuda | in desertum sortis eius quod est ad meridiem Arad | et
habitaverunt cum eo
- ¹⁷ abiit autem Iudas cum Symeone fratre suo | et percusserunt simul
Chananeum qui habitabat in Sephath et interfecerunt eum | vocatumque
est nomen urbis Horma id est anathema 15
- ¹⁸ cepitque Iudas Gazam cum finibus suis | et Ascalonem atque
Accaron cum terminis suis
- ¹⁹ fuitque Dominus cum Iuda et montana possedit | nec potuit delere
habitatores vallis | quia falcatis curribus abundabant
- ²⁰ dederuntque Chaleb Hebron sicut dixerat Moses | qui delevit ex ea 20
tres filios Enach
- ²¹ Iebuseum autem habitatorem Hierusalem non deleverunt filii
Beniamin | habitavitque Iebuseus cum filiis Beniamin in Hierusalem
usque in praesentem diem
- ²² domus quoque Ioseph ascendit in Bethel | fuitque Dominus cum eis 25
- ²³ nam cum obsiderent urbem quae prius Luza vocabatur
- ²⁴ viderunt hominem egredientem de civitate | dixeruntque ad eum |
ostende nobis introitum civitatis et faciemus tecum misericordiam
- ²⁵ qui cum ostendisset eis | percusserunt urbem in ore gladii | hominem
autem illum et omnem cognationem eius dimiserunt 30